Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «19»    февраля   2026 года                                  № 01-03-108/6

	Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей и участников референдума  на всех выборах (референдумах) на территории муниципального района «Ленский район»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", ст. 16 Закона Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З N815-IV "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)",  п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать избирательные участки, участки референдума, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей и участников референдума на всех выборах (референдумах)  на территории муниципального район «Ленский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ленский район», и руководителям организаций, в помещения которых будут размещены избирательные участки (участки референдума), в срок за 30 дней до дня предполагаемого голосования на всех выборах (референдума) подготавливать данные помещения для работы участковых избирательных комиссий.
3. Начальнику управления делами (Старыгина Т.В.) направить настоящее постановление в Ленскую территориальную избирательную комиссию.
4. Признать утратившим силу постановления главы от 13.12.2012г. №12-03-001400/2 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Ленский район»,  от 04.04.2019г. №01-03-304/9 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 23.03.2020г. №01-03-120/0 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 30.07.2020г. №01-03-354/0 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 07.12.2020г. №01-03-641/0 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 19.02.2021г. №01-03-96/1 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 24.06.2021г. №01-03-368/1 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 20.08.2021г. №01-03-521/1 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 07.07.2022г. №01-03-401/2 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 14.07.2022 г. №01-03-431/2 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 30.05.2023г. №01-03-326/3 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 06.12.2023г. №01-03-709/3 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2», от 17.10.2025г. №01-03-844/5 «О внесении изменений в постановление главы от 13.12.2012 года №12-03-001400/2».
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации и работе с ОМСУ Петрова П.Л.

	[bookmark: _GoBack]И.о. главы                                п/п
	С.В. Спиридонов

image1.jpeg